
Uchwała Nr XL/263/2021 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 28 kwietnia 2021 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przywrócenia funkcji Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Ćmielowie Radnym Piotrowi Małkowi i Jackowi Bryle. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz.U. z 2018r. poz. 870) oraz Rozdziału 8 – Zasady 

i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącego załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr V/34/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta i Gminy w Ćmielowie (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019r. poz.785) po zapoznaniu się 

ze stanowiskiem wypracowanym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miejska w 

Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w sprawie przywrócenia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Ćmielowie Radnym Piotrowi Małkowi i Jackowi Bryle (data wpływu 05.02.2021r.) za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ćmielowie 

zobowiązując do poinformowania składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Krystyna Zdonek 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XL/263/2021 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

 

        Uzasadnienie 

 

W dniu 5 lutego 2021r. do Urzędu Miasta i Gminy w Ćmielowie wpłynęła „Petycja w 

sprawie przywrócenia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ćmielowie Radnym 

Piotrowi Małkowi i Jackowi Bryle.” Z dnia 2 lutego 2021r. skierowana do Przewodniczącej 

Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyny Zdonek oraz Radnych Rady Miejskiej w Ćmielowie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji celem rozpatrzenia.  

Rozpatrzeniem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się na posiedzeniu w 

dniu 19 kwietnia 2021r. 

Treść petycji została przekazana radnym Rady Miejskiej w Ćmielowie. Petycja została 

zamieszczona na stronie BIP Gminy. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że przedmiotem 

żądania autorów petycji jest przywrócenie funkcji Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Ćmielowie Radnym Piotrowi Małkowi i Jackowi Bryle. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji petycja jest niezasadna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Miejskiej w Ćmielowie o negatywne 

rozpatrzenie petycji, uznając tym samym, że: 

O powoływaniu i odwoływaniu przewodniczących oraz wiceprzewodniczących stanowi:  

Art. 19.  ust. 1. Ustawy o samorządzie gminnym w brzmieniu „Rada gminy wybiera ze swego 

grona przewodniczącego i 1–3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.”,  

Art. 19. ust. 4. w brzmieniu „Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących następuje 

na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie określonym w ust. 1.” 

oraz § 11. ust. 1. Statutu Miasta i Gminy w Ćmielowie w brzmieniu „spośród swoich członków 

Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego i od jednego do dwóch Wiceprzewodniczących.”  

 

Przepisy nie zakładają przywrócenia funkcji na podstawie petycji, bez względu na ilość 

zebranych podpisów. Nie może więc rada przywrócić funkcji wiceprzewodniczących 

odwołanym radnym w formie rozstrzygnięcia petycji, lecz wyłącznie na podstawie 

wymienionych wyżej przepisów prawa. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ćmielowie postanawia nie uwzględnić 

petycji wnoszącej o przywrócenie funkcji Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w 

Ćmielowie Radnym Piotrowi Małkowi i Jackowi Bryle. 

Rada Miejska w Ćmielowie uznaje petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r.  o petycjach (tj. Dz.U. z 2018r. poz 

870). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


